
                     Rudické propadání 

Sobota 27.6.2020 

  

 

 

Sraz: v sobotu 27.6.2020 v 7:30hod na nádraží ČD Břeclav. Jízdné - optimální 

pro dvojice zakoupení 24 hodinové jízdenky pro celý IDSJMK za 190Kč, 

důchodci za 47Kč. 

Přesun: odjezd v 7:44hod rychlíkem R822 Moravan do Brna-hl. nádraží, 

přestup na tramvaj č.8 na Starou osadu a zde přestup na autobus směr Jedovnice, 

Újezd. 

Trasa: ze zastávky autobusu 

Jedovnice, Újezd se vydáme na jih 

po zelené turistické značce kolem 

bývalé Salmovi hutě (1,3km) až 

k Rudickému propadání 

(2,6km), kde Jedovnický potok 

mizí do hlubin skály. Po 

prohlídce pokračujeme po zelené 

turistické značce kolem 

vápencového krasového útvaru Kolíbky 

a skalního masívu Slza a Podhradí do obce 

Rudice (3,4km). 

 V obci si prohlédneme větrný 

mlýn, geopark a vstup do 

propasti Tumperek. V místní 

restauraci Tumperek se lehce 

občerstvíme a budeme 

pokračovat po zelené 

turistické značce kolem 

kaple sv. Barbory 

k bývalému lomu Seč. 

 

 



 

 Nyní projdeme po neznačených cestách k ponoru V Pivovarce a napojíme se na 

červenou turistickou značku, po které projdeme kolem propasti V Pokojné 

k rozcestníku Pokojná (5,7km). Zde přejdeme na modrou turistickou značku,                                                                                                                                     

zastavíme se u památníku 

Jiřího Václava Wachtla 

(7,9km) a přes obec 

Klepačov sestoupáme k 

rozcestníku Blansko-

ČKD  (11,8km). K cíli 

naší trasy, železniční 

stanici Blansko 

(12,5km), budeme 

pokračovat po zelené 

turistické značce. 

Příjezdu vlaku vyčkáme 

v restauraci Na pražci. 

 

Celkem urazíme 12,5km, nastoupáme  121m a sestoupáme 315m. 

 

 Návrat: osobním vlakem z Blanska 15:31hod. 

s přestupem v Brně, hl. nádraží na rychlík R813 

Moravan s příjezdem do Břeclavi v 17:15hod., 

nebo v 16:31hod s přestupem v Brně-

Židenicích na osobní vlak s příjezdem do 

Břeclavi v 18:15hod.  

 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné 

turistické oblečení přizpůsobené počasí, 

svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce. 

 

 

Na výšlap do CHKO Moravský kras Vás srdečně zve a případné další informace 

poskytne Jirka Marák.                                                                                                                                                                      


